
Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 1. 5. 2019  

 

 

1/4 

 

Zpráva o činnosti VR 
za období 20. 5. 2018 – 1. 5. 2019 

1. Obecně 

VR pracovala ve složení: 

▪ Prezident: Petr Odstrčil, pověřený současně řízením externích vztahů, 

▪ Viceprezident pro ekonomiku: Pavel Tejc, pověřený současně řízením sekretariátu, externích 

služeb a vnitřního chodu ČSTS, 

▪ Viceprezident pro sport: Martin Dvořák, pověřený současně řízením Sportovní komise, 

▪ Viceprezident pro profesní věci: Radek Felcman, pověřený současně řízením Odborné 

komise, Komise porotců a Lektorského sboru, 

▪ Členové VR: František Dávidek (odstoupil 13. 3. 2019), Miroslav Horník, Pavel Kojetín, Jan 

Kroupa (odstoupil (13.3.2019) a Martin Odstrčil. 

VR uskutečnila: 

▪ 16 jednání VR (z toho 5 korespondenčních), 

▪ Doškolovací seminář spojený se setkáním lektorského sboru a tréninkovým kempem 

▪ Kongres ČSTS spojený s Galavečerem ČSTS v nové koncepci, jejíž součástí byla soutěž pro 

nejlepší páry v RLČR v novém „battle“ formátu. Součástí akce bylo i předávání cen za 

RL2018, výročních cen a školení funkcionářů a setkání vedoucích klubů 

▪ Mimořádnou výroční konferenci (Týnec nad S., 4. 12. 2018), která projednala a schválila 

hospodaření roku 2017 a plán roku 2019 včetně rozpočtu. Pro nespokojenost členské 

základny s ekonomickou oblastí byla k VR odvolána k termínu VK2019. 

Průběžně byla zajišťována činnost NRT a páry zajišťující státní reprezentaci byly finančně 

podporovány. 

Projekt Podpora sportovně talentované mládeže, probíhal podle upraveného realizačního projektu, 

vypracovaným VpS ve spolupráci s Trenérskou radou. Aktivně se využívaly kondiční testy a 

sledovala účast párů na mezinárodních soutěžích. 

Pokračovaly úpravy dokumentů v pravomoci VR a byla dokončena výběrová řízení na centrálně 

řízené soutěžní akce v roce 2019. 

Mistrovství ČR byly organizovány v modelu pořadatel (ČSTS) – organizátor s využitím služeb 

sjednaných CDSS (ČT, TVCOM, AGE21), který je zakotven v organizační směrnici OS02. 

vycházel z přesně definovaných práv a povinností v nově přijaté organizační směrnici. Použití 

absolutního systému hodnocení (systém AJS3.0) bylo omezeno na finále soutěží. ČSTS zajišťoval 

zahraniční porotce pro MČR STT a LAT. Nově byl použit systém dvoudenních mistrovství 

zahrnující i soutěže družstev a vyčleňující mistrovské soutěže kategorií Seniorů do samostatné akce.  

Mezinárodní soutěže byly organizovány v modelu WDSF/DSE – pořadatel (ČSTS) – organizátor 

soutěže s využitím služeb sjednaných CDSS, pro který je vytvořena nová organizační směrnice 



Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 1. 5. 2019  

 

 

2/4 

 

OS03. Vzhledem k tomu, že se otevřel systém soutěží s nelimitovaným počtem soutěží (WDSF IO, 

O) byla pro rok 2019 již podpora těchto soutěží omezena jen na organizační spolupráci. 

Průběžně a samostatně pracovaly DR, RR, DaSK a komise sportovců – viz samostatné zprávy. 

Činnost v uplynulém období je podrobně zachycena v zápisech VR15-30 a v zápisech a záznamech 

z jednání s dalšími orgány a organizacemi. Všechny významné akce jsou poprvé zaznamenány do 

Ročenky ČSTS 2018, která je k dispozici na webu ČSTS a v tištěné formě na sekretariátu ČSTS. 

1.1. Organizační oblast 

Celkovou organizaci činnosti ČSTS zajišťoval sekretariát ČSTS a členové VR, kteří si rozdělili 

povinnosti GS dle organizační směrnice OS02. Toto řešení mělo být provizorní do konce roku 2018, 

kdy byla plánovaná obnova pozice GS. Vzhledem k rozhodnutí MVK2019 o odvolání VR však k již 

této změně nedošlo a organizační systém zůstal stejný i v roce 2019. 

Smlouva na pronájem prostor sekretariátu je postupně prodlužována, současně platné je prodloužení 

do 31.3.2021. 

IS byl průběžně rozšiřován o další digitalizované agendy a postupně se upravuje na připojení 

nového systému pro elektronické hodnocení soutěží.  

Činnost servisní společnosti Czech DanceSport Services, s.r.o. byla omezena na podporu organizace 

soutěží zajišťováním spolupráce s ČTsport (tv pořady), TVCOM (streamové vysílání) a AGE21 

(LED displeje a perimetry) a sjednávání využití reklamního prostoru při soutěžích. Začátkem roku 

2019 rezignoval na svoji funkci jednatele p. F. Dávidek a jednatelem se stal ČSTS. Pro rok 2019 

sjednala CDSS smlouvu s TVCOM na celý rok 2019 a s ČT dohodla plán vysílání (včetně 

dramaturgie pořadů) na akce v první polovině 2019, podle kterého jsou uzavírány smlouvy 

s organizátory soutěží. Obdobně je dohodnut plán na pronájmy LED techniky. Pro tyto dohodnuté 

služby zajišťuje ČSTS podporu dle organizační směrnice OS02 a OS03. 

Oblast komunikace a PR zajištovala redakce, ve které zůstal v činnosti pouze p. P. Barnat. 

Vzhledem ke končícímu období VR bylo doplnění redakce ponecháno na novou VR. Redakce však 

po celou dobu zajišťovala přísun informací na webovou stránku ČSTS a aktivně pracovala s 

profilem na sociálních sítích. 

1.2. Vnější vztahy 

ČSTS je členem ČOV, ČASPV a spolupracuje s ČAUS. Byly provedeny všechny kroky k přijetí do 

ČUS, které by mělo proběhnout na výroční konferenci ČUS v červnu 2019. Členství v ČASPV pak 

bude ukončeno. 

Pokračovala jednání s CDO o koordinaci vstupu do ČUS a o budoucnosti tanečních sportů po 

zařazení disciplíny Breaking do programu YOG2018 a jejího rozvíjení v rámci WDSF. CDO svoji 

žádost o vstup do ČUS o rok odložilo a další jednání budou vedena po vyjasnění situace ve WDSF. 

Mezinárodní postavení je dáno našim členstvím ve WDSF a DSE. Další spolupráce s uskutečňuje na 

úrovni spolupráce se zeměmi V4 a sousedními tanečními svazy. 

Významným úspěchem v mezinárodním měřítku bylo pořádání akcí WDSF: 

▪ WDSF Mistrovství světa Seniorů II/III, Olomouc, 18/20. 5. 2018, 



Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 1. 5. 2019  

 

 

3/4 

 

▪ WDSF Mistrovství světa v LA, Ostrava, 6. 10. 2018, 

▪ WDSF Mistrovství Evropy Showdance, Ústí nad Labem, 3. 11. 2018. 

ČSTS je jedním z nejvýznamnějších partnerů WDSF v soutěžní oblasti o čemž svědčí i přidělení 

dalších titulárních soutěží pro rok 2020 a další. Toto postavení výrazně vzrostlo i obrovským 

zvýšením účasti našich párů na mezinárodních soutěžích. 

1.3. Ekonomika a marketing 

Zprávu za tuto oblast podává samostatně viceprezident pro ekonomiku P. Tejc. 

1.4. Soutěžní oblast 

Zprávu za sportovní oblast podává samostatně viceprezident pro sport M. Dvořák. 

1.5. Profesní oblast 

Zprávu za profesní oblast podává samostatně viceprezident pro profesní záležitosti R. Felcman. 

1.6. NRT 

Činnost NRT byla financovaná z grantů MŠMT (státní reprezentace) a z vlastních prostředků. 

V souladu se schváleným rozpočtem byla zajištěna podpora přípravy reprezentantů v kategoriích 

Dospělí a Do 21 let. Podpora reprezentantů v mladších kategoriích je zajišťovaná v rámci jejich 

působení v projektu PoSTM. Pro kategorie Seniorů ČSTS nezískává žádné externí prostředky a 

model podpory se teprve hledá. 

Nominace se provádějí na základě čtvrtletních nominací s využitím IS. 

Reprezentace byla vybavena reprezentační soupravou. 

1.7. Projekt Podpora STM 

V uplynulém období proběhly 4 kontrolní srazy a zvýšila se přímá podpora párů a účasti na 

mezinárodních soutěžích, která je mj. odvislá od kondičních testů.  

Výsledky našich párů na mezinárodních soutěžích jasně ukazují, že investice do těchto generací 

přinášejí výsledky, které jsou příslibem i do hlavní kategorie. 

2. Zhodnocení uplynulého období 

VR svojí činností v uplynulém období zajistila: 

▪ stabilizaci činnosti sekretariátu, 

▪ rozšíření IS o další agendy,  

▪ stabilizaci legislativního rámce pro soutěžní oblast, 

▪ stabilní organizační rámec pro pořádání vrcholových soutěží – MČR, STL, TL a 

mezinárodních soutěží, 

▪ rozvinutí soutěžního systému pro náborovou oblast, 

▪ zvýšení akceschopnosti našich párů a atraktivity soutěží RLČR, 

▪ přípravu ČSTS na nové uspořádání sportu v ČR, 



Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 1. 5. 2019  

 

 

4/4 

 

▪ otevření ČSTS širší mezinárodní spolupráci  

a vytvořila tak podmínky pro další rozvoj tanečního sportu v ČR. 

 

Petr Odstrčil, prezident Českého svazu tanečního sportu 


